
report
26 Sazka: Záchrana firmy 

je stále v nedohlednu, 
Fortuna se navíc chystá 
konkurovat Sportce

30 Jiří Besser: První půlrok 
ministra kultury byl 
ve znamení kontrol 
a personálních změn 
v podřízených institucích

32 Školství: Pochybnosti
0 počtu profesorů uka
zují na hlubší problémy 
vysokého školství

36 Bezpečnostní pro
věrky: Sítem projdou
1 vydíratelní jedinci
s pochybnými kontakty

38 Bankroty: Stále častěji 
bez peněz končí malí 
podnikatelé a také 
fyzické osoby

42 Kosmický průmysl:
Česko dostalo s budovou 
GSA šanci na rozvoj 
vlastního kosmického 
průmyslu

44 Zdravotnictví:
Stát přichází o stovky 
milionů korun ročně 
kvůli protahujícím se 
správním řízením

48 Bankovnictví: Britský 
fond Anacap se opět 
pokouší dokončit 
převzetí českých 
poboček Banco Popolare

50 Diplomacie: Politici ani 
krajané Českou národní 
budovu v New Yorku 
neoživili. Teď to zkusí 
hospodští

52 Čtenářský deník:
Kniha Ha-Joon Changa 
23 věcí, které vám 
o kapitalismu neřeknou



54 Egypt: Mladí Egypťané 
se už nenechají opít 
rohlíkem. Mají konkrétní 
požadavky a budou na 
nich trvat

60 Macao: „Král hazardu“ 
Stanley Ho drží v šachu 
dědice. Rozhodnutí, 
kdo zdědí jeho miliardy, 
už několikrát změnil

5 6  Egypt: Francie se obává 
o své aktivity i investice. 
Komplikací pro ni budou 
jakékoli změny

58 Čína: Vláda masivně 
podporuje ekologické 
investice, ekonomika 
však zůstává prioritou

62 Rusko: Vrcholní
ruští politici disponují 
majetky, jaké si ze 
svých oficiálních příjmů 
rozhodně nemohli pořídit

64 Mediální revue:
Smuteční hosté on-line

hyde park
66 Milan Kubek: Cílem 

akce Děkujeme, 
odcházíme není t 
vyhnat lékaře 1
do emigrace, c
ale zlepšit jejich { 
pracovní podmínky

68 Tomáš Mottl: Plat se 
ve skutečnosti snižuje 
soudcům, ale ne už tak 
státním úředníkům

70 Iva Baranová:
Centrální depozitář 
cenných papírů odstar
toval vcelku úspěšně

71 Právo & daně: Vedení 
evidence pracovní 
doby je povinností 
zaměstnavatele

euro light
Filmový průmysl:
Pro Hollywood krize 
nepředstavuje téma, 
ale situaci, na které 
může vydělat

Architektura: Výstava 
projektů japonského 
studia Bow-Wow míří 
z Benátského bienále 
do Prahy

Šéfkuchaři 
a jejich vzory: Radka 
Davida z restaurace 
La Veranda inspiroval 
Charlie Trotter

72

82 Restaurace: Corno 
v hotelu Jalta provází 
lepší pověst, než si 
zaslouží

84 Volkswagen Passat:
Jen stěží najdete 
dotaženější automobil

86 Internet a zdraví:
Sociální média sledují 
hrozbu epidemií 
rychleji než úřady

88 Whaťs next: Necelá 
tisícovka žáků testuje 
novou formu výuky 
pomocí notebooků 
a IT technologií


